Проект

Чаваш Республикинчи
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

             _________№______

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№________

г. Канаш

О мерах поддержки членов семей лиц,

призванных на военную службу по

мобилизации, а также проходящих военную

службу в батальоне связи «Атал»

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 26 августа 2022 года №101

«О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную

службу в батальоне «Атал», а также погибших (умерших) военнослужащих, лиц,

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации», Указом

Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 года №120 «О мерах поддержки членов

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Администрация города

Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», проживающим в городе Канаш Чувашской

Республики, обучающимся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу

в батальоне связи "Атал", сформированном в Чувашской Республике в период специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины, военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции,

родившихся и (или) проживавших на территории города Канаш Чувашской Республики,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее -

военнослужащие) предусматриваются следующие меры поддержки:

бесплатное посещение детьми военнослужащих занятий (кружки, секции и иные

подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях города Канаш Чувашской Республики,

осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным

общеобразовательным программам;

льготное посещение организаций культуры и физкультурно-спортивных

организаций, находящихся в ведении города Канаш Чувашской Республики.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову

Н.В.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 года.

Глава администрации города                                                                             В.Н. Михайлов